
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Malé Hoštice – IS lokality Sportovní“ 
 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení – § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Malé Hoštice – IS lokality Sportovní“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava, IČ: 00300535 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Evidenční číslo zakázky Z2024-038065 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, 746 01, Opava - Město, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o vybudování technické infrastruktury pro budoucí výstavbu 25 rodinných domů. Součástí 
díla je výstavba nových komunikací, veřejného osvětlení, dešťové a splaškové kanalizace včetně 
přípojek, vodovodu a plynovodu včetně přípojek a vybudování nového parkoviště. 

Stavba je členěná na následující stavební objekty: 

- SO 101 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

- SO 301 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

- SO 302 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

- SO 303 VODOVODNÍ ŘÁD 

- SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

- SO 402 SDĚLOVACÍ VEDENÍ - KABELOVÁ CHRÁNIČKA 

- SO 501 PLYNOVODNÍ POTRUBÍ 

- SO 801 SADOVÉ ÚPRAVY 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Malé Hoštice – IS lokality Sportovní“ 
 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 28 791 782,00 Kč bez DPH (tj. 34 838 056,22 Kč vč. DPH). 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo Datum a čas doručení 

01.  

JANKOSTAV s.r.o. 
Štěpaňákova 714/31, Kunčice 
719 00 Ostrava 
IČ: 25855581 

dne 11. 7. 2024 v 08:25:11 hodin 

02.  

STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice 
158 00 Praha 5 
IČ: 60838744 

dne 11. 7. 2024 v 13:44:14 hodin 

03.  

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3 
370 04 České Budějovice 
IČ: 48035599  

dne 11. 7. 2024 v 15:07:56 hodin 

04.  

Společnost „TALPA-SILNICE MORAVA, IS“ 
Vedoucí společník I.: 
TALPA-VHS, s.r.o. 
Holvekova 645/36, Kunčičky 
718 00 Ostrava 
IČ: 10726284 
Společník II.: 
SILNICE MORAVA, s.r.o. 
Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem 
79401 Krnov 
IČ: 25357352 

dne 11. 7. 2024 v 18:27:44 hodin 

05.  

METOSA GROUP s.r.o. 
Petrovická 2493/251a, Pod Bezručovým vrchem 
794 01 Krnov 
IČ: 10877401 

dne 12. 7. 2024 v 07:52:56 hodin 

06.  

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
Holasická 1632/57a, Kateřinky 
74705 Opava 
IČ: 25606468 

dne 12. 7. 2024 v 08:03:02 hodin 

07.  

KR OSTRAVA a.s. 
Slívova 632/5, Slezská Ostrava 
710 00 Ostrava 
IČ: 25890981 

dne 12. 7. 2024 v 08:11:20 hodin 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Malé Hoštice – IS lokality Sportovní“ 
 

08.  

FORTEX STAVBY s.r.o. 
Jílová 1550/1 
787 01 Šumperk 
IČ: 08516774 

dne 12. 7. 2024 v 08:25:07 hodin 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
- 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Obchodní firma (název):  POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
Sídlo:     Holasická 1632/57a, Kateřinky 

74705 Opava 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     25606468 
 
Nabídka, kterou podal dodavatel POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava se sídlem Holasická 
1632/57a, Kateřinky, 74705 Opava, IČ: 25606468 je nabídkou, která splnila všechny podmínky účasti 
v zadávacím řízení a řádně prokázala všechny požadavky zákona a zadavatele a dle hodnotícího 
kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Vybraný dodavatel předpokládá plnění poddodávek v částech: 

 Elektropráce – VO kabelová chránička (5%) – ELEKTRO HEKT – Servis, s.r.o. 
 SO 501 Prodloužení NTL plynovodu + NTL přípojky (7,7%) – SKATYL, spol. s r.o. 
 Geodetické práce (1,4%) – Mikroarea, s.r.o. 

 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Malé Hoštice – IS lokality Sportovní“ 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužity. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 6. 8. 2024 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r.       
primátor statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
 
 
 
Informace zpracovala: 
Ing. Milena Skazíková       
samostatné pracoviště veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2024-08-06T10:51:49+0000




